
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novada domes sēdes protokols 

 

2010.gada 17.martā                           Siguldā                                                       Nr.6 

   

Sēdes darba kārtība: 

 

1. Par Siguldas novada domes Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par Siguldas Bērnu un jauniešu interešu centra nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

4. Par J.K. deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

5. Par S.I. un P.P.L. deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

6. Par projekta „Pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” rekonstrukcija Siguldā” 

finansējumu. 

7. Par zemes piederību un nosaukumu apstiprināšanu valsts autoceļiem. 

8. Par izmaiņām Siguldas novada domes 2009.gada 19.augusta lēmumā „Par zemes 

iznomāšanu” (prot. Nr.19., 31.§). 

9. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu. 

10. Par zemes nomu mazdārziņiem. 

11. Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām. 

12. Par zemes nomas līguma pārtraukšanu. 

13. Par maksas pakalpojumiem  Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” teātra 

studijas audzēkņiem. 

14. Par līdzekļu piešķiršanu no neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem 

līdzekļiem. 

15. Par kompensāciju par zemes atbrīvošanu no ābelēm. 

16. Par nekustama īpašuma nodokļa parāda atmaksu pēc grafika. 

17. Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu. 

18. Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

19. Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

20. Par zemes gabala „Kalnavoti” Siguldas pagastā, Siguldas novadā detālplānojuma  

pirmās redakcijas pilnveidošanu. 

21. Par zemes ierīcības projektu. 

22. Par zemes ierīcības projektu. 

23. Par līdzfinansējuma noteikšanu Siguldas Bērnu un jauniešu interešu centra 

florbola pulciņa audzēkņiem. 

24. Par Siguldas novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums. 

25. Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 

kārtībā iekļaut sešus papildus jautājumus „Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2010.gadam”, „Par pašvaldības autoceļu (ielu) seguma 

atjaunošanas, apsaimniekošanas un satiksmes drošības uzlabošanas programmas finansējumu 



2 

 

2010.gadā” , „Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām”, „Par patvaļīgu būvniecību [adrese]”, 

„Par algas likmes noteikšanu no pašvaldības budžeta Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” 

direktoram un Siguldas Sporta skolas direktoram” un „Par grozījumiem Siguldas novada 

domes 2009.gada 16.decembra lēmuma „Par Siguldas novada domes personāla saraksta 

2010.gadam apstiprināšanu”, pielikumā Nr.1 „Siguldas novada domes personāla saraksts 

2010.gadam”, prot. Nr.28, § 53” 

 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, 

A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut 6 papildus jautājumus:  

 

26. Par pašvaldības autoceļu (ielu) seguma atjaunošanas, apsaimniekošanas un 

satiksmes drošības uzlabošanas programmas finansējumu 2010.gadā. 

27. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par Siguldas novada pašvaldības 

budžetu 2010.gadam”. 

28. Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām. 

29. Par patvaļīgu būvniecību [adrese]. 

30. Par algas likmes noteikšanu no pašvaldības budžeta Mākslu skolas „Baltais 

Flīģelis” direktoram un Siguldas Sporta skolas direktoram. 

31. Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmuma „Par 

Siguldas novada domes personāla saraksta 2010.gadam apstiprināšanu”, 

pielikumā Nr.1 „Siguldas novada domes personāla saraksts 2010.gadam”, prot. 

Nr.28, § 53. 

 

Sēdi vada: 

Siguldas novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 

 

Piedalās: 

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Piedalās deputāti: 

J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa 

 

Nepiedalās deputāti: 

J.Odziņš – atvaļinājumā 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektore I.Zīle, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa, Būvvaldes vadītāja R.Bete, Attīstības pārvaldes vadītāja 

I.Zālīte, Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe, Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere, 

Ekonomiste A.Strautmane, Tūrisma pārvaldes vadītāja G.Zaķīte, Dzīvokļu komisijas 

priekšsēdētāja K.Freiberga, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja D.Kondratenko 

 

Preses pārstāvji: I.Raudziņš „Siguldas avīze” 

 

Uzaicinātās personas: A.K. jautājumā Nr.30 „Par patvaļīgu būvniecību [adrese] ” 

                                     

Protokolē: Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 



3 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

 

Sēdi sāk plkst.16.20 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada domes Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 2009.gada 1.jūlija 

Siguldas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” (Prot.Nr.16.,§1un Izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 17.februāra sēdes 

atzinumu (Prot.Nr.2,p.8), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Apstiprināt Siguldas novada domes Izglītības pārvaldes nolikumu. 

 

2.§ 

Par Siguldas Bērnu un jauniešu interešu centra nolikuma apstiprināšanu. 

Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 2009.gada 

1.jūlija Siguldas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” (Prot.Nr.16.,§1) Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, 22.panta pirmo 

daļu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu  un Izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 

17.februāra sēdes atzinumu (Prot.Nr.2,§1) atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas Bērnu un jauniešu interešu centra nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu BJIC nolikumu, kas apstiprināts ar 18.07.2001. Siguldas 

pilsētas domes sēdes lēmumu (protokols Nr.16,§5) 

 

3.§ 

Par Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja D.Kondratenko  

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”, 2009.gada 1.jūlija Siguldas novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 7 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.16.,§1) un 

pamatojoties uz Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 9.marta sēdes lēmumu (protokols 

Nr.5§11), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Apstiprināt Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumu. 

 

4.§ 

Par J.K. deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

DzMPK Priekšsēdētāja D.Liepiņa 



4 

 

 

Debatēs piedalās D.Dukurs 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi V.K. 2010.gada 15.februāra iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par J.K. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 8.pantu, likuma „Dzīvesvietas 

deklarēšanas likums” 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 

11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro 

punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

 Atteikt anulēt ziņas par J.K. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

5.§ 

Par S.I. un P.P.L. deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

DzMPK Priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi SIA „AB.LV Transform 3” 2010.gada 5.februāra 

iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par S.I. un no viņas atkarīgās personas P.P.L. deklarēto 

dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu,  atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Anulēt ziņas par S.I. un no viņas atkarīgās personas P.P.L. deklarēto dzīvesvietu 

[adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

6.§ 

Par projekta „Pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” rekonstrukcija Siguldā” 

finansējumu 

Attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

 

Saskaņā ar darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 

3.1.4.3.aktivitāti "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālas un 

reģionālas nozīmes attīstības centros" projekta konkursu un pamatojoties uz likuma Par 

pašvaldībām 14.panta otrās daļas 3.punktu „...racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu”; 15.panta pirmās daļas 4.punktu „...pirmsskolas 

un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs..”, 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, „tikai dome var noteikt kārtību, kādā notiek aizdevumu, 

aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā” un Siguldas novada 

domes Attīstības un Tūrisma komitejas 2010.gada 9.marta atzinuma (prot.Nr.5 punkts 1), kā 



5 

 

arī Finanšu komitejas 2010.gada 17.marta atzinumu (prot.Nr.5§2), atklāti balsojot, ar 14 

balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt piedalīšanos darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" 

papildinājuma 3.1.4.3.aktivitāti "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība 

nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centros" projektu konkursā ar projektu 

„Pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” rekonstrukcija Siguldā”. 
2. Projekta kopējās izmaksas ir 373 404 LVL. Attiecināmās izmaksas 245870 LVL, 

neattiecināmās izmaksas 127 534 LVL. Plānotais finansiālais atbalsts no Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda pēc projekta apstiprināšanas ir 208 989 LVL (85% no 

attiecināmām izmaksām), valsts budžeta dotācija 5 532 LVL (2% no attiecināmām 

izmaksām), Siguldas novada domes izmaksas 31 349 LVL (13% no attiecināmām 

izmaksām) un neattiecināmās izmaksas 127 534–kopā 158 883 LVL. Plānotais avansa 

maksājums ir 41 797 LVL. 

3. Projekta priekš finansējumam un līdzfinansējumam paredzēt aizņēmumu no Valsts 

kases 331 607LVL apmērā. 

 

 

7.§ 

Par zemes piederību un nosaukumu apstiprināšanu valsts autoceļiem 

Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere 

 

Izskatot valsts akciju sabiedrības „Latvijas valsts ceļi”, Reģ.Nr.40003344207, juridiskā 

adrese Gogoļa iela 3, Rīga, (turpmāk VAS),  2010.gada 9.februāra  iesniegumu „Par valstij 

piekritīgām zemēm” ar lūgumu noteikt zemes piederību un apstiprināt nosaukumus valsts 

autoceļiem Siguldas novadā, dome konstatē: 

Ar Siguldas novada domes 2009.gada 13.maija lēmumu „Par  zemes piederību” 

(protokols Nr.11,§6), Siguldas novada dome ir atzinusi, ka zemes vienība ar kadastra numuru 

8094 003 004, platība 4,7 ha, ir piekrītoša Latvijas valstij. 

Ar Siguldas novada domes 2009.gada 13.maija lēmumu „Par  zemes piekritību valstij 

un nosaukuma piešķiršanu” (protokols Nr.24,§15), Siguldas novada dome ir atzinusi, ka 

zemes vienība ar kadastra numuru 8015 002 1514, platība 0,69 ha, ir piekrītoša Latvijas 

valstij, ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un adresācijas nolūkiem piešķirts 

ielas nosaukums Nurmižu ceļš, valsts autoceļa  posmam no Dārza ielas līdz Siguldas pilsētas 

robežai un no Siguldas pilsētas robežas līdz Ķiparu ciemata robežai Siguldas pagastā.  

Saskaņā ar 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 

2.7.punktu, adresācijas objekts ir iela. Saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 2.panta 5.daļu, 

autoceļiem ārpus pilsētas robežām apdzīvotās vietās var piešķirt nosaukumu “iela”, bet tas 

nemaina autoceļa piederību un tiesisko statusu. 

20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 2.punkts- nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk - lietošanas mērķis) ir noteiktā zemes un būvju pašreizējā 

izmantošana vai zemes plānotā (atļautā) izmantošana; 3.punkts- visām nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk - kadastra informācijas sistēma) reģistrētajām 

zemes vienībām un zemes vienības daļām nosaka lietošanas mērķi; 23.2.punkts-teritorijā, 

kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā 

norādītajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai; 

Iesniegums izskatīts Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 

9.marta sēdē un akceptēts (protokols Nr.4); 



6 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz a likuma „Par autoceļiem” 2.panta 

5.daļu,  03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 2.7.punktu, 

20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 2., 3. un 23.2.punktu, 

Siguldas novada domes 2009.gada 13.maija lēmumu „Par  zemes piederību” (protokols 

Nr.11§6), Siguldas novada domes 2009.gada 13.maija lēmumu „Par  zemes piekritību valstij 

un nosaukuma piešķiršanu” (protokols Nr.24,§15), Siguldas novada domes Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.marta atzinumu (protokols Nr.4), atklāti balsojot, ar 14 balsīm 

par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atzīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8094 003 0004 un kopējo platību 4,7 ha,  kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80940030004, uz kura izbūvēts 

valsts vietējais autoceļš V96 „Pievedceļš Lorupes gravai”, piekritību  Latvijas valstij 

Satiksmes ministrijas personā, piešķirot tam nosaukumu „Autoceļš V96”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2. Nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 8015 002 1514, kopējā platība 0,69 ha, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80150021514, kas piekrīt Latvijas 

valstij Satiksmes ministrijas personā, piešķirt nosaukumu „Autoceļš V83”, Sigulda, 

Siguldas novads un saglabāt adresi Nurmižu ceļš, Sigulda, Siguldas nov. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis-zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

3. Nekustamam īpašumam ar kadastra Nr.8094 001 0150,kopējā platība 13.3 ha, kas sastāv 

no divām zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8094 001 0150 un 8094 002 0303, kas 

piekrīt Latvijas valstij Satiksmes ministrijas personā, piešķirt nosaukumu „Autoceļš V83”, 

Siguldas pag., Siguldas nov. un posmā no Siguldas pilsētas robežas līdz Ķiparu ciemata 

robežai Siguldas pagastā,  saglabāt adresi Nurmižu ceļš, Ķipari, Siguldas pag., Siguldas 

nov.. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

4. Atzīt nekustamā īpašuma „V83”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8094 002 0009, 

kopējā platība 0.04 ha, kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apz.8094 002 0009) 

un nekustamā īpašuma „V83”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8094 004 0653, 

kopējā platība 0.86 ha, kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apz.8094 004 0653), 

uz kuriem izbūvēta valsts vietējā autoceļa „V 83” „Sigulda-Vildoga-Līgatne” 

inženierbūves kompleksā ietilpstošā nobrauktuve, piekritību Latvijas valstij Satiksmes 

ministrijas personā. 

5. Autoceļam „V83” mainīt nosaukumu no „V 83” uz „Autoceļš V83”, Siguldas pag., 

Siguldas nov. 

6. Valstij, Satiksmes ministrijas personā, piekrītošos nekustamos īpašumus ar kadastra 

Nr.80940020009 un kadastra Nr.80940040653 pievienot pie nekustamā īpašuma „Autoceļš 

V83” Sigulda pag., Siguldas novads, kadastra Nr.8094 001 0150, izveidojot nekustamo 

īpašumu ar kopējo platību 14,2 ha, kas sastāv no četrām zemes vienībām, ar kadastra 

apz.8094 001 0150, 8094 002 0303, 8094 002 0009, 8094 004 0653. Apstiprināt 

nekustamam īpašumam vienotu nosaukumu „Autoceļš V83”, Siguldas pag., Siguldas nov. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

7. Izdarot kadastrālo uzmērīšanu, zemes īpašumu kopplatība var tikt precizēta. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 



7 

 

 

8.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada domes 2009.gada 19.augusta lēmumā „Par zemes 

iznomāšanu” (prot. Nr.19., 31.§) 

Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere 

 

Izskatot Allažu attīstības biedrības,  Reģ.Nr.40008020838, juridiskā adrese Birzes iela 

4, Allaži, valdes priekšsēdētājas I.Ābelītes, 2010.gada 3.marta iesniegumu par Siguldas 

novada domes 2009.gada 19.augusta lēmuma „Par zemes iznomāšanu” izmaiņām, un 

pamatojoties uz likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 1.panta otrās daļas pirmo punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Siguldas novada domes 2009.gada 19.augusta lēmuma (prot.Nr.19,31§) 

„Par zemes iznomāšanu”, 1.4.punktu „Nomnieks maksā nekustamā īpašuma 

nodokli par zemi”. 

2. Izdarīt grozījumus 2009.gada 25.augusta Zemes nomas līgumā starp Siguldas 

novada domi un Allažu attīstības biedrību, izslēdzot punktu 3.2. 

 

9.§ 

Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu 

Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere 

1. Izskatot  A.Z., dzīvo [adrese], 2010.gada 4.marta iesniegumu par papildus nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa piešķiršanu nekustamam īpašumam [adrese] un pamatojoties uz  

20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk - lietošanas mērķis) ir noteiktā 

zemes un būvju pašreizējā izmantošana vai zemes plānotā (atļautā) izmantošana, ko 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) un  2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” punktu 369.2.3 un 369.2.4., un Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 

9.marta atzinumu (protokols Nr.4), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

Nekustamam īpašumam ar adresi [adrese], noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-

individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods 0601) - 0,25 ha un pagaidu atļautā zemes 

izmantošana sakņu dārziem (kods 0502) - 0.2144 ha 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010)    

 

10.§ 

Par zemes nomu mazdārziņiem 



8 

 

Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere 

 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta a apakšpunkts un likuma „Par zemes lietošanu un zemes ierīcību” 27.panta 

piekto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, 30.10.2007. MK noteikumi Nr.735 

„Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18.punktu un Siguldas novada 2009.gada 

30.septembra Saistošajiem noteikumiem Nr.23 „Par nomas maksas noteikumiem pašvaldības 

piederošajai zemei, kas iznomāta lauksaimniecības produkcijas audzēšanai” (prot.23,§23) 

2.punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 9.marta atzinumu (protokols Nr.4) un 

zemāk minēto iedzīvotāju iesniegumiem, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

Ar 2010.gada 1.februāri, iznomāt Siguldas novada domei piederošās zemes daļu, slēdzot 

nomas līgumus uz 4 gadiem un nosakot šādu nomas maksu, 

1.    Allažu pagastā: 

1.1. „Austrumi 1”, Allaži, Allažu  pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 004 0231, 

1.       O.Š.,  platība 3400 m²,  nomas maksa gadā  7,50 LVL un PVN.  

2.       I.A.,  platība 1500 m²,  nomas maksa gadā  4,00 LVL un PVN. 

1.2.  „Dārziņi”,  Allaži , Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 004 0232, 

            3.       A.B.,  platība 2300 m²,  nomas maksa gadā  5,00 LVL un PVN. 

    1.3.  „Skaistkalni 1” , Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 007 0154, 

         4.        E.P.,  platība 5300 m²,  nomas maksa gadā 7,50 LVL un PVN. 

1.4.  “Dzintari 1” , Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 002 0145, 

          5.        L.P.,  platība 1,624 ha ,  nomas maksa gadā 1,5% no kadastrālās vērtības, 

                     kas sastāda 12,42 LVL un PVN. 

1.5. „Zemītes” , Allaži , Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 004 0205, 

6. Z.K.,  platība 2500 m²,  nomas maksa gadā  5,00 LVL un PVN. 

7. I.K., platība 610 m², nomas maksa gadā  4,00 LVL un PVN.  

          8.        S.M., platība 1800 m² , nomas maksa gadā 5,00 LVL un PVN. 

          9.        J.M., platība 1800 m² , nomas maksa gadā 5,00 LVL un PVN. 

        10.        V.M., platība 900 m² , nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

1.6. “Līdumi 1” , Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 009 0047, 

11.         L.R., platība 700 m² , nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

12.          R.P., platība 6000 m² , nomas maksa gadā 7,50 LVL un PVN. 

13.         V.V., platība 5000 m², nomas maksa gadā  7,50 LVL un PVN. 

14.         A.Z., platība 8400 m², nomas maksa gadā  7,50 LVL un PVN. 

1.7.  “Ezerkalni 1” , Allažmuiža, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 007 0151, 

15.  A.V., platība 5000 m² , nomas maksa gadā 7,50 LVL un PVN. 

 

2.   Siguldas pagastā:  

2.1.  „Dārziņi” , Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8094 004 0453,  

         16.       J.A., platība 450 m² , nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN.  

         17.       G.M., platība 1215 m² , nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

2.2.   „Roķēni” , Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8094 004 0437, 

18.     A.T. , platība 1480 m² , nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN.  

  

3.      Iznomātā zemes gabala platība var tikt precizēta vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pie  

       robežu uzmērīšanas dabā. 

 



9 

 

4.      Noteikt, ka zemes nomnieks par zemi maksā arī nekustamā īpašuma nodokli, 1,5 % no  

       iznomātās zemes kadastrālās vērtības. 

  

5.      Uzdot Zemes pārvaldei organizēt zemes nomas līgumu noslēgšanu ar nomniekiem. 

 

11.§ 

Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām 

Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere 

 

1. Siguldas novada domē 2009.gada 5.martā saņemts K.Č. pilnvarotās personas D.V., 

dzīvo [adrese], iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par atteikumu no 

pirmpirkuma tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar adresi Atbrīvotāju iela 24B, 

Sigulda, Siguldas nov. 

Pircējs – K.Č., pirkuma cena  15000,00 (piecpadsmit tūkstoši lati un 00 santīmi) 

LVL. 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, atklāti balsojot, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Atbrīvotāju iela 

24B, Sigulda,  Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala 0,0949 ha platībā (kadastra 

Nr.80150022521).    

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 

 

2. Siguldas novada domē 2009.gada 15.martā saņemts SIA „Livonija AV”, 

reģ.Nr.40003403430, juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 55, Sigulda, valdes 

priekšsēdētājas Ārijas Vikmanes, iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par 

atteikumu no pirmpirkuma tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar adresi  

Pulkveža Brieža iela 53A, Sigulda, Siguldas nov. 

Pircējs – M.V., pirkuma cena  11823,00 (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit 

trīs eiro) EUR. 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, atklāti balsojot, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Pulkveža Brieža 

iela 53A, Sigulda,  Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala 0,15 ha platībā, kadastra 

Nr.80150030029 (kadastra apzīmējums  80150030161).    

 



10 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 

12.§ 

Par zemes nomas līguma pārtraukšanu 

Zemes pārvaldes vadītāja A.Viškere 

 

Izskatot pašvaldības īpašuma  Leona Paegles iela 4A daļas, Siguldā,  kadastra numurs 

8015 002 3163,  nomnieka   sabiedrības ar ierobežotu atbildību (turpmāk SIA) „AIDA VA“ , 

reģ. Nr. 40003079653, juridiskā adrese Leona Paegles iela 3A, Sigulda, Siguldas nov., 

2010.gada 18.februāra iesniegumu ar lūgumu atzīt, ka zemes nomas līgums par 213m2 

zemes nomu ir izbeidzies ar 2008.gada 22.maiju, dome kostatē: 

1) 2010.gada 8.februārī Siguldas novada dome ir nosūtījusi SIA „AIDA VA“ aktu Nr.5 par 

savstarpējo norēķinu salīdzināšanu uz 2010.gada 1.janvāri, klāt pievienojot neapmaksāto 

2009.gada 18.februāra  rēķinu Nr.176. 

2) 2000.gada 3.novembra Zemes nomas līguma  7.2.punktā ir noteikts, ka nomnieks ir tiesīgs 

lauzt šo līgumu pirms termiņa, brīdinot par to iznomātāju vienu mēnesi iepriekš.  

3) Iesniegumu Siguldas novada dome ir saņēmusi 2010.gada 18.februārī. 

4)  Saskaņā ar Civillikuma 2173.pantu, nomniekam ir pienākums paziņot iznomātājam, par 

vēlmi izbeigt zemes nomas līgumu.  

5) Civillikuma 2144.pants nosaka, ja nomnieks vai īrnieks patvaļīgi atteicas no nomas vai 

īres pirms līgumā noteiktā laika, tad no viņa var tūliņ prasīt visas nomas vai īres naudas 

samaksu. 

6) SIA „AIDA VA“ ar 2008.gada 22.maija pirkuma līgumu, pārdod SIA „LUDE“ 

nedzīvojamās telpas ar adresi Leona Paegles iela 4A-1P, Siguldā. Īpašnieka maiņa 

nostiprināta Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.209A-701 2008.gada 

28.novembrī. 

7) Ne SIA „AIDA VA“, ne SIA „LUDE“ nav griezušās Siguldas novada domē ar 

iesniegumu par esošā nomas līguma pārtraukšanu vai jauna nomas līguma noslēgšanu. 

8) 2010.gada 25.februārī (vēstule iereģistrēta ar Nr.19.1/413) Siguldas novada dome 

paskaidroja SIA „AIDA VA“, ka Siguldas novada domei nav tiesiska pamata uzskatīt, ka 

zemes nomas līgums ir izbeidzies ar 2008.gada 22.maiju, un atgadināja samaksāt 

neapmaksāto rēķinu  par periodu  līdz 2010.gada 1.janvārim.  

9) Domei nav tiesiska pamata atzīt, ka zemes nomas līguma saistības ar 2008.gada 22.maiju 

ir pārņemusi SIA „LUDE”, pēc pirkuma līguma noslēgšanas ar SIA „AIDA VA”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties Civillikuma  2173. un 2144.pantu,  

2000.gada 3.novembra Zemes nomas līguma  7.2.punktu,  atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Ar 2010.gada  1.janvāri pārtraukt  2000.gada 3.novembra Zemes nomas līgumu ar SIA 

„AIDA VA“ par apbūvēta zemesgabala Leona Paegles iela 4A, Siguldā, zemes daļas 

iznomāšanu 213m² platībā.  

2. Noslēgt vienošanos ar SIA „AIDA VA“ par Zemes nomas līguma laušanu, vienojoties 

par nomas maksas parāda samaksu līdz 2010.gada 1.decembrim. 

 

13.§ 

Par maksas pakalpojumiem  Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” teātra studijas 

audzēkņiem 



11 

 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

 Izskatījusi Siguldas Mākslas skolas „Baltais Flīģelis” 2010.gada 4.februāra 

iesniegumu 1-18 Nr.3 ar lūgumu noteikt maksu par pakalpojumiem teātra studijas 

audzēkņiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta g. apakšpunktu, saskaņā ar Izglītības un kultūras komitejas 

2010.gada 17.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2,§11) un Finanšu komitejas 2010.gada 

24.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.4,§2), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt mācību maksu bērniem un jauniešiem Siguldas Mākslu skolas „Baltais 

Flīģelis” Teātra studijā 5,00 LVL katram audzēknim mēnesī ieskaitot PVN 21%. 

2. Apstiprināt mācību maksu pieaugušajiem teātra studijā: 

    2.1. grupā līdz 4 cilvēkiem – 16.00 LVL mēnesī ieskaitot PVN 21%; 

    2.2. grupā no 5 cilvēkiem – 12.00 LVL mēnesī ieskaitot PVN 21%. 

 

 

14.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu no neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem  

Ekonomiste A.Strautmane 

 

1. Izskatījusi Kultūras pārvaldes vadītājas Jolantas Borītes iesniegumu par līdzekļu 

piešķiršanu olimpiešu sagaidīšanas un medaļu ieguvēju sumināšanas pasākumu 

organizēšanai  1356,- LVL apmērā, saskaņā ar Finanšu komitejas 2010.gada 24.februāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.4,§10), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

Piešķirt līdzekļus 1356,- LVL apmērā olimpiešu – medaļu ieguvēju sagaidīšanas un 

sumināšanas pasākumu organizēšanai 21.02.2010. un 26.02.2010. no Siguldas novada 

pašvaldības budžetā neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem. 

 

 

2. Izskatījusi Siguldas novada domes Nekustamā īpašuma pārvaldes iesniegumu par 

līdzekļu piešķiršanu Siguldas pagasta kultūras nama jumta rekonstrukcijai un zāles 

remontam, dome konstatē: 

 

naktī no 2010.gada 30.janvāra uz 31.janvāri Siguldas pagasta kultūras namam Zinātnes ielā 

7B, Siguldas pagastā, iebruka jumta konstrukcija. Jumta konstrukcijas sabrukšana notika 

nelabvēlīgo laika apstākļu dēļ, rezultātā tika bojāta arī zāles apdare, kuras atjaunošanai 

nepieciešams veikt pilnu kosmētisko remontu. Siguldas pagasta kultūras nama budžetā nav 

šādu līdzekļu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un saskaņā ar Finanšu komitejas 2010.gada 17.marta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.5,§1), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



12 

 

Piešķirt līdzekļus 30529 LVL apmērā Siguldas pagasta Kultūras nama jumta 

rekonstrukcijas darbu veikšanai no Siguldas novada pašvaldības 2010.gada neparedzētiem 

gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem. 

 

15.§ 

Par kompensāciju par zemes atbrīvošanu no ābelēm 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo domes sēdi 2010.gada 31.martā. 

 

16.§ 

Par nekustama īpašuma nodokļa parāda atmaksu pēc grafika  

Ekonomiste A.Strautmane 

 

Izskatīja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Siguldas minerālūdens” SIA (prot.13§14), 

2010.gada 17.februāra iesniegumu par nekustama īpašuma nodokļa parāda atmaksu saskaņā 

ar grafiku. Dome konstatē: 

ar Siguldas novada domes 2009.gada 25.novembra lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda un kavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no „Siguldas minerālūdens” SIA 

(prot.27,§14) no SIA „Siguldas minerālūdens” piedzīts nodokļa parāds par summu Ls 

5499,87, 2010.gada 15.decembrī lēmums tika iesniegts izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam 

Ginteram Hmeļevskim (iecirknis Nr.105); 

SIA „Siguldas minerālūdens” uz 2010.gada 16.februāri ir izveidojies nekustama 

īpašuma nodokļa parāds par nekustamiem īpašumiem Pulkveža Brieža ielā 111C ar kadastra 

apzīmējumu 8015-503-0010, Ls 5730,85, kas sastāv no iepriekšējā perioda parāda Ls 4788.21 

un kavējuma naudu Ls 942.64 uz 2010.gada 17.februāri, kas izveidojies no 2007.gada 2.aprīļa  

līdz 2010.gada 17.februārim. 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo daļu, likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

9.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 1.panta pirmās daļas 5.punktu un 26.panta otro 

daļu, likuma Par pašvaldībā 21.panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā ar Finanšu komitejas 

2010.gada 24.februāra atzinumu (prot.Nr.4,§13). Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Piekrist SIA „Siguldas minerālūdens” nekustama īpašuma nodokļa parāda 

atmaksai pēc grafika saskaņā ar vienošanos līdz 2010.gada 25.decembrim 

2. Apstiprināt vienošanās projektu par nekustama īpašuma nodokļa parāda 

atmaksu.  

 

17.§ 

Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja K.Freiberga 

 



13 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi L.L., deklarētā dzīvesvieta [adrese], iesniegumu par 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu un izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 

14.panta ceturto daļu un likuma „Par pašvaldībām „ 21.panta pirmā daļas 27.punktu, Dzīvokļu 

komisijas 2010.gada 16.februāra sēdes protokolu Nr.2 un Sociālās palīdzības komitejas 

2010.gada 24.februāra sēdes atzinumu (protokols Nr.2 punkts 1.3.) atklāti balsojot, ar 14 

balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Noslēgt īres līguma par pašvaldības dzīvokļa [adrese], īri ar L.L., uz 

nenoteiktu laiku. 

2. Īres līguma nosacījumos iekļaut punktu par parāda Ls 730,00 (septiņi simti 

trīsdesmit lati 00 santīmi) apmaksu saskaņā ar grafiku, kas ir īres līguma 

neatņemama sastāvdaļa (Pielikumā – grafiks). 

3. Nekustamo īpašumu pārvaldei sagatavot īres līgumu. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesas Rīgas tiesu namā (Rīgā, Antonijas ielā 6, 

LV-1010) viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.1. 

 

18.§ 

Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja K.Freiberga 

 

A.Zaviļeiskis nepiedalās balsojumā 

 

 Siguldas novada dome ir izskatījusi I.P., deklarētā dzīves vieta [adrese], iesniegumu 

par uzņemšanu dzīvokļa uzskaites rindā un izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus. 

 Vadoties no augstāk minētā un pamatojoties uz Siguldas novada domes 2004.gada 

14.jūlija Saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Personu, kurām nepieciešama Pašvaldības palīdzība 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība” 

(prot.Nr.14§4) 3.3.punkta, Dzīvokļu komisijas 2010.gada 16.februāra sēdes protokolu Nr.2 un 

Sociālās palīdzības komitejas 2010.gada 24.februāra sēdes atzinumu (protokols Nr.2 punkts 

1.4.), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanai vispārējā 

nodrošinājuma grupā I.P. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Rīgā, Antonijas ielā 6) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā Nr. 1. 

 

19.§ 

Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā 



14 

 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja K.Freiberga 

 

A.Zaviļeiskis nepiedalās balsojumā 

 

 Siguldas novada dome ir izskatījusi I.D., deklarētā dzīves vieta [adrese], iesniegumu 

par uzņemšanu dzīvokļa uzskaites rindā un izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus. 

 Vadoties no augstā minētā un pamatojoties uz Siguldas novada domes 2004.gada 

14.jūlija Saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Personu, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība 

jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība” 

(prot.Nr.14§4) 3.3.punkta, Dzīvokļu komisijas 2010.gada 16.februāra sēdes protokolu Nr.2 un 

Sociālās palīdzības komitejas 2010.gada 24.februāra sēdes atzinumu (protokols Nr.2 punkts 

1.5.), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanai vispārējā 

nodrošinājuma grupā I.D. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesas Rīgas tiesu namā  (Rīgā, Antonijas ielā 6) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža.  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.1 

 

20.§ 

Par zemes gabala „Kalnavoti” Siguldas pagastā, Siguldas novadā detālplānojuma  

pirmās redakcijas pilnveidošanu 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 

Izskatot S.B. dzīvo [adrese] un J.J. dzīvo [adrese],  2009.gada 2.decembra iesniegumu 

(pieteikuma Reģ.Nr. 8.14/3261) par detālplānojuma izstrādi  nekustamā īpašumā „Kalnavoti” 

Siguldas  pagastā dome konstatē: 

 

1. Pamatojoties uz Siguldas novada domes 2009.gada 4.februāra lēmumu Nr.4.,4§ „Par 

zemesgabala „Kalnavoti” Siguldas pagastā, Siguldas novadā detālplānojuma 

uzsākšanu, detālplānojuma teritorijas robežu un darba uzdevuma apstiprināšanu” ir 

izstrādāta detālplānojuma pirmā redakcija. 

2. Pamatojoties uz Siguldas novada domes 2009.gada 16.decmbra lēmumu „Par 

zemesgabala „Kalnavoti” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, detālplānojuma pirmās 

redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai” (prot.Nr.28,§21) detālplānojuma 

pirmās redakcijas apriešana norisinājās no 2010.gada 19.janvāra līdz 2010.gada 

9.februārim. Tās laikā saņemti četri valsts institūciju atzinumi (Valsts vides dienesta 

Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes 17.12.2009.Nr. 5-9/6517; Valsts zemes dienesta 

reģionālās nodaļas 23.12.2009. Nr.15-13-R/526; Veselības inspekcijas Rīgas reģiona 

higiēnas novērtēšanas un monitoringa nodaļas 06.01.2010. Nr.4.10-6/1502/2; Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvalde 28.01.2010. Nr.22/8-98), 

kā arī saskaņots piecās valsts institūcijās (VAS „Latvijas valsts ceļi” Centra reģiona 

Rīgas nodaļa 07.12.2009.; SIA „Saltavots” 07.12.2009.; AS „Sadales tīkls” Centrālais 

reģions 07.12.2009.; AS „Latvijas gāze” 03.12.2009.; Lattelecom 03.12.2009.). 

3. Likuma „Teritorijas plānošanas likums” 6.panta piektā daļa nosaka, ka ja vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums nepietiekami nosaka konkrētu zemes vienību 



15 

 

izmantošanas un apbūves nosacījumus, tos nosaka detālplānojumā, ievērojot 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteikto teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu. 

4. Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas  plānošanas 

noteikumi” 76.punktu izstrādāto detālplānojuma redakciju, institūciju atzinumus un 

sabiedriskās apspriešanas materiālus izstrādes vadītājs izskata četru nedēļu laikā un 

iesniedz to izskatīšanai vietējās pašvaldības domē, pievienojot savu atzinumu. Vietējās 

pašvaldības dome pieņem vienu no šādiem  lēmumiem – apstiprināt detālplānojumu 

un izdot saistošos noteikumus vai pilnveidot detālplānojuma redakciju atbilstoši 

institūciju atzinumiem un sabiedriskās apspriešanas rezultātiem un  sagatavot 

detālplānojuma galīgo redakciju. 

 

Pamatojoties uz Teritorijas plānošanas likuma 6.panta piekto daļu, 06.10.2009. MK 

noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas  plānošanas noteikumi” 76.punktu, kā arī 

saskaņā ar detālplānojuma izstrādes vadītājas 2010.gada 1.marta atzinumu „Par 

detālplānojuma  pirmās  redakcijas zemes gabalam „Kalnavoti” Siguldas pagastā, Siguldas 

novadā sabiedrisko apspriešanu”, ņemot vērā Siguldas novada domes 16.12.2009. lēmumu 

„Par zemesgabala „Kalnavoti” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, detālplānojuma pirmās 

redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai” (prot.Nr.28,21§) un Siguldas novada 

Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 9.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.4.,6§), atklāti 

balsojot, ar 14 balsīm par (A.Zaviļeiskis, J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Pilnveidot detālplānojuma „Kalnavoti” 1.redakciju atbilstoši institūciju 

atzinumiem un sabiedriskās apspriešanas rezultātiem un sagatavot detālplānojuma 

galīgo redakciju. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

  

Pielikumā: Atzinums „Par detālplānojuma pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu zemes 

gabalam „Kalnavoti” Siguldas pagastā, Siguldas novadā”   

 

21.§ 

Par zemes ierīcības projektu 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 

Izskatot Ģ.R.,  dzīvo [adrese],  2010.gada 25.februāra iesniegumu par nekustamā īpašuma 

[adrese] zemes vienības [..] un nekustamā īpašuma [adrese] zemes vienības [..] robežu 

pārkārtošanu un sadalīšanu, dome konstatē: 

 

1)  Saskaņā ar Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.139 datiem nekustamais 

īpašums [adrese] pieder kopīpašniekiem Ģ.R.  (86900/89182 domājamās daļas) un 

„Juridiskajam birojam „SPECIALIS”” (2282/89182 domājamās daļas).  Īpašums 

sastāv no četriem zemes gabaliem: zemes gabals [..] un platību 5.48 ha; zemes gabals 

[..] un platību 0.1145 ha; zemes gabals [..] un platību 0.1137 ha un zemes gabals  [..] 

un platību 3.21 ha. 

 Saskaņā ar Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.386 datiem nekustamais 

īpašums [adrese] pieder Ģ.R. Īpašums sastāv  no zemes gabala [..] un platību 0.7ha, un 

zemes gabala [..] un platību 4.33 ha. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes kopplatība 

var tikt precizēta. 



16 

 

2)  Saskaņā ar „Zemes ierīcības likuma” II nodaļas 8.panta 1.un 3.punktu, zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes gabalu robežu pārkārtošanai un zemesgabalu  sadalīšanai.  

3)  Saskaņā ar 2007.gada 11.decembra  MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11. un 11.1.5.punktu, pašvaldība var noteikt ierīcības projekta 

izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 

4) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembrī apstiprinātajiem Siguldas novada saistošajiem 

noteikumiem Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. - 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20.,§2) šo īpašumu plānotā (atļautā) 

izmantošana ir lauku zeme. Noteikumu „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. - 

2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” punkts 

385.2.1.2. nosaka, ka gadījumā, ja esošā zemes vienība ir  5  un vairāk hektāri, atdalot 

zemes vienību jaunas lauku sētas veidošanai, ne mazāk kā 1 ha, ar nosacījumu, ka 

jaunā lauku sēta tiek veidota pie esošās lauku sētas (veidojot pieguļošas apbūves 

vienības) vai arī ne tuvāk kā 200m attālumā no esošās lauku sētas.  

5) Jautājums par īpašuma sadalīšanu izskatīts 2010.gada 24.februāra Būvvaldes sēdē 

(prot. Nr.10,7§), kurā iesniedzējs izteica savus viedokli un argumentus. Uzklausījis 

būvvaldes speciālistu viedokli, iesniedzējs nolēma uzrakstīt jaunu iesniegumu.  Pēc 

2010.gada 25.februāra iesnieguma saņemšanas, jautājums izskatīts atkārtoti un 

atbalstīts Siguldas novada būvvaldes 2010.gada 3.marta decembra sēdē 

(prot.Nr.11,3§). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 

1. un  3.punktu un 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11. un 11.1.5.punktu un Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas plānojuma 

2008. - 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(prot.Nr.20.,§2) 385.2.1.2.punktu, Siguldas novada Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 

9.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.4,4§), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (A.Zaviļeiskis, 

J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā  īpašuma ar nosaukumu  

[adrese],  zemes vienības [..], un nekustamā īpašuma [adrese], robežu pārkārtošanai 

un sadalīšanai,  no katras zemes vienības atdalot 0.5 ha. 

2. Siguldas novada Būvvaldei sagatavot zemes ierīcības projekta darba uzdevumu  ar 

papildus nosacījumiem. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

22.§ 

Par zemes ierīcības projektu 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 

Izskatot J.Š.,  dzīvo [adrese],  2010.gada 8.marta iesniegumu par atļauju izstrādāt zemes 

ierīcības projektu viņam piederošajam nekustamam īpašumam [adrese] sadalīšanai, dome 

konstatē: 

 



17 

 

1)  Saskaņā ar Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.426 datiem nekustamais 

īpašums [adrese] pieder J.Š. Nekustamais īpašums sastāv no viena zemes gabala ar 

platību 36448 m2. 

2)  Saskaņā ar „Zemes ierīcības likuma” II nodaļas 8.panta 3.punktu, zemes ierīcības 

projektu izstrādā  zemesgabalu  sadalīšanai.  

3)  Saskaņā ar 2007.gada 11.decembra  MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11. un 11.1.5. punktu, pašvaldība var noteikt ierīcības projekta 

izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 

      4) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 

„Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada 

teritorijas plānojuma 2008. - 2020.gadam grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumiem” (prot. Nr.20,§2) šo īpašumu plānotā (atļautā) izmantošana ir 

vairākstāvu dzīvojamā apbūve, sabiedrisko un komerciestāžu apbūve, pilsētas koptās 

zaļumu/zaļumvietu teritorija. Noteikumu „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. 

- 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

371.7.1. punkts nosaka, ka jebkurai atļautajai publiskajai apbūvei jāparedz tāda 

minimālā zemes vienība, kas nodrošina normatīvo aktu prasību un šo Noteikumu 

prasību par konkrētās teritorijas apbūves rādītājiem un autostāvvietām izpildi. 

5) 2007.gada 14.martā pieņemts Siguldas novada domes lēmums par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam „[adrese]” (prot.Nr.7,10§). Saskaņā ar 

„Zemes ierīcības likuma” 22.pantu zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu 

laikā. Ja minētajā laikposmā tiek grozīts teritorijas plānojums, attiecīgi izvērtējams 

zemes ierīcības projekts. Ja zemes ierīcības projekts nav īstenots, ieinteresētā persona 

ierosina jauna ierīcības projekta izstrādi vai esošā zemes ierīcības projekta izvērtēšanu 

un apstiprināšanu. 

6)  2010.gada 16.februāra Attīstības un tūrisma komitejas sēdē izskatīja J.Š. iesniegumu  

par apbūvētās zemes daļas no nekustamā īpašuma [adrese] maiņu pret līdzvērtīgu, 

neapbūvētu zemi. Komitejas ieteikums ir vispirms sadalīt nekustamo īpašumu 

[adrese], izstrādājot zemes ierīcības projektu apbūvētās zemes daļas sadalīšanai. Pēc 

īpašuma sadalīšanas jautājumu iesniegt atkārtotai izskatīšanai. 

7) Iesniegums izskatīts un atbalstīts Siguldas novada būvvaldes 2010.gada 9.marta sēdē 

(prot. Nr.12.,1.§). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktu, 22.pantu un 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11. un 11.1.5.punktu un Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas plānojuma 

2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(prot.Nr.20,§23) 371.7.1. punktu, Siguldas novada Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 

9.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.4,17§), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (A.Zaviļeiskis, 

J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma [adrese] sadalīšanai. 

2. Siguldas novada Būvvaldei sagatavot zemes ierīcības projekta darba uzdevumu  ar 

papildus nosacījumiem. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

23.§ 



18 

 

Par līdzfinansējuma noteikšanu Siguldas Bērnu un jauniešu interešu centra florbola 

pulciņa audzēkņiem 

Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu,  Izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 

17.februāra sēdes atzinumu (protokols Nr.2,§4) un Finanšu komitejas 2010.gada 

24.februāra sēdes atzinumu (protokols Nr.4,§1), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(A.Zaviļeiskis, J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt florbola pulciņa nodarbības maksas audzēkņu līdzfinansējumu par 

kalendāro mēnesi 2 LVL (divi lati) apmērā interešu izglītības mācību programmas 

izpildei. 

 

24.§ 

Par Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu  

DzMPK priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

     Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" Pārejas 

noteikumu 7.punktu, 2009.gada 1.jūlija Siguldas novada domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.7 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.16,§1) 13.punktu un pamatojoties 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2010.gada 8.marta sēdes lēmumu (protokols 

Nr.3,p.2) uz Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 9.marta sēdes lēmumu (protokols 

Nr.5,§16), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2004.gada 5.maija „Siguldas novada domes Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas nolikumu” (Prot.Nr.9§1). 

 

25.§ 

Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

J.Strautmanis nepiedalās balsojumā 

 

1. Izskatīja L.D. 2010.gada 17.februāra iesniegumu, par ar dzīvokli [..], KALNABEITES 2, 

Siguldas pagasts, saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Dome konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona zemesgrāmatas 13.05.2002. lēmumu dzīvokļa īpašums [..] 

„Kalnabeites 2”, Siguldas pagasts, reģistrēts uz L.D., vārda. 

2. L.D. ir veikusi maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas 

reģistrāciju zemesgrāmatā (16.02.2010. Nr.15). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu 

„Par zemes gabala „Kalnbeites 2”, Siguldas pagasts, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 



19 

 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem”” (protokols Nr.28, 18.§), Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2010.gada 8.marta lēmumu (protokols Nr.3, p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.februra lēmumu (protokols Nr.5p.15) atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar L.D., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  

[..]. 

 

2. Izskatīja A.B. 2010.gada 1.marta iesniegumu, par ar dzīvokli [..], KALNABEITES 2, 

Siguldas pagasts, saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Dome konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona zemesgrāmatas 13.07.2000. lēmumu dzīvokļa īpašums [..] 

„Kalnabeites 2”, Siguldas pagasts, reģistrēts uz A.B., vārda. 

2. A.B. ir veikusi maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas 

reģistrāciju zemesgrāmatā (19.02.2010. Nr.107). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu 

„Par zemes gabala „Kalnbeites 2”, Siguldas pagasts, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem”” (protokols Nr.28, 18.§), Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2010.gada 8.marta lēmumu (protokols Nr.3, p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.februra lēmumu (protokols Nr.5p.15) atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar A.B., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  

[..]. 

3. Izskatīja D.S. 2010.gada 25.februāra iesniegumu, par ar dzīvokli [..], KALNABEITES 2, 

Siguldas pagasts, saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Dome konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona zemesgrāmatas 13.07.2000. lēmumu dzīvokļa īpašums [..] 

„Kalnabeites 2”, Siguldas pagasts, reģistrēts uz D.S., vārda. 

2. D.S. ir veicis maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas 

reģistrāciju zemesgrāmatā (10.02.2010. Nr.94). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu 

„Par zemes gabala „Kalnbeites 2”, Siguldas pagasts, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem”” (protokols Nr.28, 18.§), Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2010.gada 8.marta lēmumu (protokols Nr.3, p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.februra lēmumu (protokols Nr.5p.15) atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar D.S., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  



20 

 

[..]. 

 

4. Izskatīja J.J. 2010.gada 17.februāra iesniegumu, par ar dzīvokli [..], KALNABEITES 3, 

Siguldas pagasts, saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Dome konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona zemesgrāmatas 22.10.1998. lēmumu dzīvokļa īpašums [..] 

„Kalnabeites 3”, Siguldas pagasts, reģistrēts uz J.J., vārda. 

2. J.J. ir veicis maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes 

gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas reģistrāciju 

zemesgrāmatā (07.02.2010. Nr.3). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu 

„Par zemes gabala „Kalnbeites 3”, Siguldas pagasts, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem”” (protokols Nr.28, 19.§), Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2010.gada 8.marta lēmumu (protokols Nr.3, p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.februra lēmumu (protokols Nr.5p.15) atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar J.J., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  

[..]. 

 

5. Izskatīja R.K. 2010.gada 26.februāra iesniegumu, par ar dzīvokli [..], KALNABEITES 3, 

Siguldas pagasts, saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Dome konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona zemesgrāmatas 18.07.2002. lēmumu dzīvokļa īpašums [..] 

„Kalnabeites 3”, Siguldas pagasts, reģistrēts uz R.K., vārda 

2. R.K. ir veicis maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas 

reģistrāciju zemesgrāmatā (08.02.2010. Nr.71150). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu 

„Par zemes gabala „Kalnbeites 3”, Siguldas pagasts, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem”” (protokols Nr.28, 19.§), Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2010.gada 8.marta lēmumu (protokols Nr.3, p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.februra lēmumu (protokols Nr.5p.15) atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar R.K., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  

[...]. 

 

6. Izskatīja V.B. 2010.gada 16.februāra iesniegumu, par ar dzīvokli [..], KALNABEITES 3, 

Siguldas pagasts, saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Dome konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona zemesgrāmatas 12.10.1998. lēmumu dzīvokļa īpašums [..] 

„Kalnabeites 3”, Siguldas pagasts, reģistrēts uz V.B., vārda. 



21 

 

2. V.B. ir veikusi maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas 

reģistrāciju zemesgrāmatā (09.02.2010. Nr.184). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu 

„Par zemes gabala „Kalnbeites 3”, Siguldas pagasts, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem”” (protokols Nr.28,19§), Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2010.gada 8.marta lēmumu (protokols Nr.3, p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.februra lēmumu (protokols Nr.5p.15) atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar V.B., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  

[..]. 

26.§ 

Par pašvaldības autoceļu (ielu) seguma atjaunošanas, apsaimniekošanas un satiksmes 

drošības uzlabošanas programmas finansējumu 2010.gadā 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 2.punktu, likuma „Par 

autoceļiem” 1.panta otro daļu, 12.panta trešo un astoto daļu, LR Ministru kabineta 

11.03.2008. noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai 

piešķirto līdzekļu izlietojuma kārtība” 1.6, 2.2, 7, 9, 11, 23, 28, 29, un 30.punktu, saskaņā ar 

Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 17.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.5§5), 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (A.Zaviļeiskis, J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Apstiprināt pašvaldības autoceļu (ielu) seguma atjaunošanas, apsaimniekošanas un satiksmes 

drošības uzlabošanas programmas finansējumu 2010.gadam. 

 

27.§ 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2010.gadam” 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

Pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 

17.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.5§5) atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (A.Zaviļeiskis, 

J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi saistošajos noteikumos „Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2010.gadam”” projektu. 

2. Saistošos noteikumus rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt LR Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrijai. 

 

28.§ 



22 

 

Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Debatēs piedalās A.Zaviļeiskis 

 

Siguldas novada domē 2010.gada 12.februārī saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Siguldas mājas”, vienotais Reģ.Nr.40003894753, juridiskā adrese  Gāles iela 27, Sigulda, 

valdes locekļa Jāņa Purgaiļa  iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par atteikumu no 

pirmpirkuma tiesībām attiecībā uz nekustamiem īpašumiem ar adresēm Dzērveņu iela 3, 

Sigulda, Siguldas novads, Dzērveņu iela 1, Sigulda, Siguldas novads un Dzērveņu iela 4, 

Sigulda, Siguldas novads. 

Pircējs – Akciju sabiedrība „Siguldas Būvmeistars”, vienotais Reģ.Nr.40003047821, 

juridiskā adrese Gāles iela 27, Sigulda, Siguldas nov., pirkuma cena par  īpašumiem:  

a. Dzērveņu iela 3, Sigulda, Siguldas nov., ir 1320000,00 (viens miljons trīs 

simti divdesmit tūkstoši lati) LVL. 

b. Dzērveņu iela 1, Sigulda, Siguldas nov., ir 910000,00 (deviņi simti desmit 

tūkstoši lati) LVL. 

c. Dzērveņu iela 4, Sigulda, Siguldas nov., ir 30000,00 (trīsdesmit tūkstoši lati) 

LVL. 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, atklāti balsojot, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(A.Zaviļeiskis, J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, 

M.Malcenieks,  A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), 

pret – nav, atturas – 1 (V.Bērziņš), dome nolemj: 

 

1. Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Dzērveņu 

iela 3, Sigulda, Siguldas nov., kas sastāv no zemes vienības 0,2272 ha platībā 

(kadastra apz.80150020063) un uz tā esošas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

(kadastra apz.80150020011001), kas atdalīta no nekustamā īpašuma ar adresi 

Dzērveņu iela 1, Sigulda, Siguldas nov., kad.nr.80150020032. 

2.  Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Dzērveņu 

iela 1, Sigulda, Siguldas nov., kas sastāv no zemes vienības 0,2852 ha platībā 

(kadastra apz.80150020011) un uz tā esošas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

(kadastra apz.80150022807001), kas atdalīta no nekustamā īpašuma ar adresi 

Dzērveņu iela 1,Sigulda, Siguldas nov., kad.nr.80150020032. 

3. Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Dzērveņu 

iela 4, Sigulda, Siguldas nov., kas sastāv no zemes vienības 0,2671 ha platībā 

(kadastra apz.80150020008). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

29.§ 

Par patvaļīgu būvniecību [adrese] 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 

Debatēs piedalās J.Strautmanis, D.Dukurs, J.Kiršteins 

 



23 

 

2008.gada 7.oktobrī [adrese] tika konstatēta patvaļīga būvniecība. Sporta Klubs 

Lidojošais Slēpotājs”, reģistrācijas Nr.40008108484 (valdes pr-jas Agris Kumeliņš) bija 

uzsācis tramplīna būvniecību bez būvatļaujas.  

Pamatojoties uz „Būvniecības likuma” 30.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka gadījumos, 

kad būvniecība notiek bez būvatļaujas, būvinspektors uzdod nekavējoties pārtraukt būvdarbus 

līdz attiecīgās pašvaldības pieņemtā lēmuma izpildei, būvdarbi tika apturēti un sastādīts 

pārkāpuma protokols par patvaļīgas būvniecības faktu.   

Uzsākot būvdarbus bez būvatļaujas, sporta klubs „Lidojošais slēpotājs” ir pārkāpis 

„Būvniecības likuma” 13.panta pirmajā daļā noteikto, ka pasūtītājam vai būvētājam pirms 

būvdarbu uzsākšanas jāsaņem būvatļauja Vispārīgajos būvnoteikumos paredzētajā kārtībā, 

savukārt šī panta  piektajā  daļā noteikts, ka būvdarbu uzsākšana bez būvatļaujas 

kvalificējama kā patvaļīga būvniecība, un atbildība par to ir paredzēta attiecīgajos 

likumdošanas aktos.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktu pašvaldības 

autonomā funkcija ir nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa 

tiesiskumu. „Būvniecības likuma” 30.panta piektajā daļā noteikts, ja būvinspektora 

konstatētos pārkāpumus ir iespējams novērst un būvniecību turpināt atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, pašvaldība, izvērtējot būvinspektora konstatētos pārkāpumus, var pieņemt vienu no 

šādiem motivētiem lēmumiem:  

1) lēmumu par iespēju būvniecību turpināt, norādot nosacījumus būvniecības 

turpināšanai, 2) lēmumu par būvniecības radīto seku novēršanu (būves vai tās daļas 

nojaukšanu,  iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu u.tml.). 

        Dome uzskata, ka būve ir jānojauc, jo saskaņā ar 2009.gada 2.septembrī apstiprinātajiem 

saistošiem noteikumiem Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”  (Prot.Nr.20§2) nekustāmā īpašuma [adrese] plānotā 

(atļautā) izmantošana ir mazstāvu dzīvojamā apbūve un pilsētas koptās zaļumvietas/zaļumu 

teritorijas. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

14. punktu, „Būvniecības likuma” 30.panta sesto daļu, Siguldas novada domes Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 9.marta sēdes atzinumu (Prot.Nr.4§12),  atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (A.Strautmanis, A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 4 (J.Borīte, D,Dukurs, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš), dome nolemj: 

 

1. uzdot Sporta klubam „Lidojošais slēpotājs” nojaukt patvaļīgi uzbūvēto tramplīnu 

[adrese] līdz 1.jūnijam. 

2. lēmumu nosūtīt Agrim Kumeliņam Sporta kluba „Lidojošais slēpotājs” valdes 

priekšsēdētājam uz adresi [adrese]. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV-1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

30.§ 

Par algas likmes noteikšanu no pašvaldības budžeta Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” 

direktoram un Siguldas Sporta skolas direktoram 

Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

G.Zvejnieks nepiedalās balsojumā 

 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts budžetu 2010.gadam”, 2009.gada 28.07. MK noteikumu 

Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 5. un 7.punktu, saskaņā ar Izglītības un 



24 

 

kultūras komitejas 2010.gada 17.marta sēdes atzinumu (protokols Nr.4,§4) un Finanšu 

komitejas 2010.gada 17.marta sēdes atzinumu (protokols Nr.5§4, p.1; p2)  atklāti balsojot, ar 

13 balsīm par (A.Zaviļeiskis, J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, 

A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Siguldas Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” direktoram Guntaram Zvejniekam līdz 

2010.gada 31.augustam noteikt algas likmi 688,00 LVL mēnesī, atbilstoši novada 

vispārizglītojošo skolu direktoru algas likmēm ar attiecīgo skolēnu skaitu skolā. 

2. Siguldas Sporta skolas direktoram Aivaram Fridrihsonam līdz 2010.gada 31.augustam 

noteikt algas likmi 589,00 LVL mēnesī, atbilstoši novada vispārizglītojošo skolu 

direktoru algas likmēm ar attiecīgo skolēnu skaitu skolā. 

 

31.§ 

Par grozījumiem  

Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmuma „Par Siguldas novada domes 

personāla saraksta 2010.gadam apstiprināšanu”, pielikumā Nr.1 „Siguldas novada 

domes personāla saraksts 2010.gadam”, prot. Nr.28, § 53   

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, Siguldas novada domes 

Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 17.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.5§9), 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (A.Zaviļeiskis, J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, J.Kiršteins, A.Vāgners, M.Malcenieks, V.Bērziņš, A.Zaviļeiskis, E.Viļķina, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmuma „Par Siguldas 

novada domes personāla saraksta apstiprināšanu 2010.gadam” pielikumā Nr.1 „Siguldas 

novada domes personāla saraksts 2010.gadam”, prot.Nr.28,§53: 

 

1.1. Tūrisma pārvaldē izveidot amata vienību Tūrisma informācijas centra vadītājs. 

 

1.2. Papildināt Personāla sarakstu struktūrvienībā Tūrisma pārvalde ar punktu 104.¹ šādā 

redakcijā: 

„104.¹ Tūrisma informācijas centra vadītājs, amatalga Ls 705, slodze – 1, amatalga atbilstoši 

slodzei Ls 705, amata kods 1229 08, finansējums 4731. 

 

1.3. Aizstāt personāla sarakstā struktūrvienībā Tūrisma  pārvalde 104.punktā ailē Ieņemamais 

amats amata nosaukumu „Tūrisma pārvaldes un Tūrisma informācijas centra vadītājs” ar 

amata nosaukumu „Tūrisma pārvaldes vadītājs” un ailē Amatalga skaitli 705 ar skaitli 853. 

 

1.4. Likvidēt struktūrvienībā Tūrisma pārvalde vienu amata vienību - Tūrisma informācijas 

centra speciālists.  

 

1.5. Aizstāt personāla sarakstā struktūrvienībā Kanceleja 19.punktā amatam sekretāre, 

iedzīvotāju reģistra speciāliste ailē Slodze skaitli 0,5 ar skaitli 1 un izteikt 19.punktu šādā 

redakcijā: 

„19. Sekretārs, iedzīvotāju reģistra speciālists, amatalga Ls 399, slodze 1, amatalga atbilstoši 

slodzei Ls 399, amata kods 4115 01, finansējuma avots 1117.  

 

1.6. Likvidēt struktūrvienībā Allažu pagasta pārvalde amata vienību feldšeris. 

 



25 

 

 

 Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.55 

 

 

Nākošā kārtējā Finanšu komitejas sēde 2010.gada 31.martā plkst.14.00.  

 

Nākošā kārtējā domes sēde 2010.gada 31.martā plkst.16.00.  

 

 

 

Sēdi vadīja:                          (personiskais paraksts)                                             U.Mitrevics 

 

 

 

Protokolēja:                          (personiskais paraksts)                                            S.Marhele 


